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  3.2.    Liquidación del presupuesto de 
ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2018                                    31/12/2018 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones Previsión  Definiti   Derechos Netos Recaudación Líquida Derechos Cancelados Pendiente de Cobro 

* Totales   1.645.362.768,00      49.642.808,25   1.695.005.576,25   1.682.883.900,56   1.603.912.080,36      78.971.820,20 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       2.100.000,00       2.100.000,00       4.121.646,63       4.051.222,15          70.424,48 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.636.047.768,00      28.425.483,26   1.664.473.251,26   1.664.528.735,68   1.591.969.361,52      72.559.374,16 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         415.000,00         415.000,00         223.676,12         223.676,12 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       5.000.000,00       6.815.000,00      11.815.000,00      12.260.066,26       5.918.044,70       6.342.021,56 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.800.000,00      14.402.324,99      16.202.324,99       1.749.775,87       1.749.775,87 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2018                                    31/12/2018 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales   1.645.362.768,00      49.642.808,25   1.695.005.576,25   1.682.933.706,71          49.806,15 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       2.100.000,00       2.100.000,00       4.171.452,78          49.806,15 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.636.047.768,00      28.425.483,26   1.664.473.251,26   1.664.528.735,68 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         415.000,00         415.000,00         223.676,12 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       5.000.000,00       6.815.000,00      11.815.000,00      12.260.066,26 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.800.000,00      14.402.324,99      16.202.324,99       1.749.775,87 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2018                                    31/12/2018 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales   1.682.883.900,56 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       4.121.646,63 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.664.528.735,68 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         223.676,12 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      12.260.066,26 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.749.775,87 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2018                                    31/12/2018 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales 1645.362.768,00  49.642.808,25 1695.005.576,25 1682.933.706,71     49.806,15 1682.883.900,56

**  9700  INGRESOS 1645.362.768,00  49.642.808,25 1695.005.576,25 1682.933.706,71     49.806,15 1682.883.900,56

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS    2.100.000,00    2.100.000,00    4.171.452,78     49.806,15    4.121.646,63 

    313002  Por actividades (SESPA)      100.000,00      100.000,00      831.625,99        277,00      831.348,99 

    323000  Tasas prueba func. públic      150.000,00      150.000,00      649.192,86     11.719,74      637.473,12 

    383000  De ejercicios cerrados      100.000,00      100.000,00      339.125,44      339.125,44 

    383001  Del ejercicio corriente      250.000,00      250.000,00      405.483,44      405.483,44 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud    1.500.000,00    1.500.000,00    1.946.025,05     37.809,41    1.908.215,64 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1636.047.768,00  28.425.483,26 1664.473.251,26 1664.528.735,68 1664.528.735,68

    403002  Fomento donación órganos       55.484,42       55.484,42 

    453000  Aportación del Principado de Asturias 1636.047.768,00  28.425.483,26 1664.473.251,26 1664.473.251,26 1664.473.251,26

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES      415.000,00      415.000,00      223.676,12      223.676,12 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       15.000,00       15.000,00 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales      400.000,00      400.000,00      223.676,12      223.676,12 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL    5.000.000,00   6.815.000,00   11.815.000,00   12.260.066,26   12.260.066,26 

    703007  Convenio Instituto Nacional de Silicosis      150.000,00      150.000,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    5.000.000,00    5.000.000,00    5.000.000,00    5.000.000,00 

    753018  Invetig. Desar.. Innovación      363.313,11      363.313,11 

    783002  Fundación Amancio Ortega Gaona   6.705.000,00    6.705.000,00    6.636.753,15    6.636.753,15 

    783003  Fundación Caja Rural de Asturias     110.000,00      110.000,00      110.000,00      110.000,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS    1.800.000,00  14.402.324,99   16.202.324,99    1.749.775,87    1.749.775,87 

    822000  Anticipos al personal    1.800.000,00    1.800.000,00    1.749.775,87    1.749.775,87 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter  14.402.324,99   14.402.324,99 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2018                                    31/12/2018 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales   12.121.675,69 

**  9700  INGRESOS   12.121.675,69 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS   (2.021.646,63)

    313002  Por actividades (SESPA)     (731.348,99)

    323000  Tasas prueba func. públic     (487.473,12)

    383000  De ejercicios cerrados     (239.125,44)

    383001  Del ejercicio corriente     (155.483,44)

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud     (408.215,64)

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES      (55.484,42)

    403002  Fomento donación órganos      (55.484,42)

    453000  Aportación del Principado de Asturias

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES      191.323,88 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       15.000,00 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales      176.323,88 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL     (445.066,26)

    703007  Convenio Instituto Nacional de Silicosis     (150.000,00)

    753000  Aportación del Principado de Asturias

    753018  Invetig. Desar.. Innovación     (363.313,11)

    783002  Fundación Amancio Ortega Gaona       68.246,85 

    783003  Fundación Caja Rural de Asturias

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS   14.452.549,12 

    822000  Anticipos al personal       50.224,13 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter   14.402.324,99 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2018                                    31/12/2018 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales    1.682.883.900,56    1.603.961.886,51           49.806,15    1.603.912.080,36       78.971.820,20 

**  9700  INGRESOS    1.682.883.900,56    1.603.961.886,51           49.806,15    1.603.912.080,36       78.971.820,20 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS        4.121.646,63        4.101.028,30           49.806,15        4.051.222,15           70.424,48 

    313002  Por actividades (SESPA)          831.348,99          831.625,99              277,00          831.348,99 

    323000  Tasas prueba func. públic          637.473,12          649.192,86           11.719,74          637.473,12 

    383000  De ejercicios cerrados          339.125,44          306.114,41          306.114,41           33.011,03 

    383001  Del ejercicio corriente          405.483,44          368.069,99          368.069,99           37.413,45 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud        1.908.215,64        1.946.025,05           37.809,41        1.908.215,64 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES    1.664.528.735,68    1.591.969.361,52    1.591.969.361,52       72.559.374,16 

    403002  Fomento donación órganos           55.484,42           55.484,42           55.484,42 

    453000  Aportación del Principado de Asturias    1.664.473.251,26    1.591.913.877,10    1.591.913.877,10       72.559.374,16 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES          223.676,12          223.676,12          223.676,12 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales          223.676,12          223.676,12          223.676,12 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       12.260.066,26        5.918.044,70        5.918.044,70        6.342.021,56 

    703007  Convenio Instituto Nacional de Silicosis          150.000,00          150.000,00          150.000,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias        5.000.000,00        4.166.666,60        4.166.666,60          833.333,40 

    753018  Invetig. Desar.. Innovación          363.313,11          343.184,90          343.184,90           20.128,21 

    783002  Fundación Amancio Ortega Gaona        6.636.753,15        1.148.193,20        1.148.193,20        5.488.559,95 

    783003  Fundación Caja Rural de Asturias          110.000,00          110.000,00          110.000,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS        1.749.775,87        1.749.775,87        1.749.775,87 

    822000  Anticipos al personal        1.749.775,87        1.749.775,87        1.749.775,87 

    872000  Superávit liquidación ejercicios anteriores
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